
RE\853527CS.doc PE455.863v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Dokument ze zasedání

13. 1. 2011 B7-0035/2011

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 120 jednacího řádu

o obalu obyčejných (turistických) pasů, které členské státy vydávají svým 
občanům

Sebastian Valentin Bodu



PE455.863v01-00 2/2 RE\853527CS.doc

CS

B7-0035/2011

Návrh usnesení Evropského parlamentu o obalu obyčejných (turistických) pasů, které 
členské státy vydávají svým občanům

Evropský parlament,

– s ohledem na to, že v současné době neexistuje žádné společné evropské pravidlo, pokud 
jde o obal pasů, které vydávají členské státy svým občanům,

– s ohledem na to, že standardizace prvků, které zajišťují příslušnost ke společnému 
evropskému prostoru, by mohla být považována za součást společné vnější politiky,

– s ohledem na článek 120 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že v Lisabonské smlouvě je schválen pojem „evropský občan“ 
(článek 8); 

B. vzhledem k tomu, že totožnost evropského občana a jeho příslušnost k Evropské unii coby 
společnému prostoru by si bylo možné nejlépe uvědomit jak ve vztahu k občanům 
členských států, tak i ve vztahu k občanům třetích zemí, pokud by na úrovni Společenství 
existoval jeden evropský pas se standardním obalem;

C. vzhledem k tomu, že jednou ze základních zásad Evropské unie je stejná přináležitost jeho 
občanů ke společnému prostoru,

1. domnívá se, že je nutné, aby členské státy vydávaly pasy, jejichž obal by obsahoval tři 
společné prvky identifikace se společným evropským prostorem: nápis „Evropská unie“, 
znak Unie a modrou barvu („modrý pas“);

2. je zapotřebí, aby ztotožnění držitele pasu s jeho členským státem bylo vedlejším prvkem, 
který by pouze doplňoval další prvky uvedené v pase; 

3. tento návrh by se měl vztahovat pouze na nové pasy vydávané členskými státy; již vydané 
pasy by mohly být na žádost držitele vyměněny za určitý poplatek.


